
 
 

 
 

 

All’Albo on line  

Al sito web Sezione PON POC Percorsi di orientamento 

Agli Atti Fascicolo_Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

 
 

OGGETTO: Decreto di avvio per la procedura di selezione esterna di n. 2 esperti nell'ambito del progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020– Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 
con il coordinamento del docente tutor” 
Titolo del progetto: “Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza aspirazioni e ambizioni”  
CUP: C34D25001020001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi  
ed impieghi nella P.A 

VISTO il DI n. 129/2018 concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
delle istituzioni scolastiche" 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025, “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi 

VISTA la nota M.I.M. prot. 105104 del 19-06-2025 relativa  all’autorizzazione  del  Progetto  Avviso  pubblico prot. n. 

64310 del 23/042025, FSE POC, “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 74.840,50 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8942 del 14/07/2025 

VISTO il Programma Annuale 2026 in corso di predisposizione 

VISTA la Delibera n.32 del Collegio dei Docenti del 28/05/2025  

VISTA la Delibera n.50 del Consiglio di Istituto del 28/05/2025 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

VISTA la delibera n. 28 del Collegio dei docenti del 22 ottobre 2025, con la quale sono stati individuati i docenti Tutor e le 

figure aggiuntive per tutti i moduli del progetto “ Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza 

aspirazioni e ambizioni “ da attivare nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. Codice identificativo progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-35 

Titolo progetto: ““ Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza aspirazioni e ambizioni” CUP: 

C34D25001020001 

CONSIDERATO che con la stessa delibera sono stati individuati i docenti esperti per n. 9 moduli 

PRESO ATTO che nella stessa seduta del Collegio dei docenti non è stato possibile individuare la figura 

dell’ESPERTO per i moduli “ E’ il momento di scegliere! - Gruppo C” e “E’ il momento di scegliere! - Gruppo D” del suddetto 

progetto 

RILEVATA la necessità di reclutare all’esterno le suddette figure 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 04/04/2025 che ha approvato i criteri generali inseriti nel Regolamento per 

 il conferimento di incarichi individuali, delegando la Dirigente Scolastica oppure una apposita commissione o gruppo di 

progetto a individuare i criteri specifici relativi alla progettazione oggetto di selezione 

VISTI i  criteri specifici individuati dal Collegio dei docenti nella seduta del 22/10/2025 

 



 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali di ESPERTO per 

l’attivazione di n. 2 moduli di Orientamento nell’ambito del progetto“ Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta 

le tue scelte e realizza aspirazioni e ambizioni” CUP: C34D25001020001 per n. 30 ore cadauno da attivare 

relativamente al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor”. Codice identificativo progetto:10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-35, per un importo pari 

a €70,00 per ciascuna ora effettuato 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi della legge n. 241/1990 e dell’art. 15, comma 1, 

del D.Lgs. 36/2023 

 di pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale della scuola nella sezione POC, nonché nella sezione 

Pubblicità Legale. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano* 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 


